Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000E29FB4000500027D60078000165EE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3883/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, que
providencie o desentupimento do boeiro localizado
na curva da descida do Rudinei do Altacruz - Ponte
Cordeiro de Farias - 5. Distrito (Fotos em anexo
para facilitar a localização)

                              Justificativa

Segundo os moradores, tal solicitação se faz necessária em virtude das condições
que ali estão os bueiros da localidade, em principal o citado acima, pois moradores dizem
que está entupido necessitando da máquina que faça o serviço para desentupir, pois em
dias de chuva causa muito transtorno aos moradores.

                                                         Pelotas, 2 de Julho de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank